
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выходит с 25 января 2007 г.   № 53 (377) от 13.06.2019.  =  распространяется бесплатно 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 11.06.2019                                                                                                                                                                                                   № 222 

ст-ца Тамань 

 

 

Об утверждении административного регламента предоставления  

муниципальной услуги «Выдача порубочного билета» 

 

 

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года № 236 «О требованиях к 

предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», приведения в соответствие положениям 

Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановления администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 16.11.2015 года № 

562 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществление муниципального контроля в администрации 

Таманского сельского поселения Темрюкского района», утвержденного постановлением администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» (в редакции постановления администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района 

от 20 декабря 2018 года № 474 и от 13 мая 2019 года № 186),  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета» 

(приложение). 

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 15 января 2019 года № 3 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета» считать 

утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом издании органов местного самоуправления 

Таманского сельского поселения Темрюкского района газете «Город Тамань», официально опубликовать (разместить) на 

официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети общего 

пользования «Интернет» и на сайте администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

5. Постановление «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

порубочного билета» вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 

 

Глава Таманского 

сельского поселения 

Темрюкского района                                                                                                                                                                           М.М. Погиба 

 

 

Постановление с приложениями размещено на официальном сайте администрации МО ТР –http://www.temryuk.ru и на сайте 

администрации ТСП ТР - http://www.адм-тамань.рф 

 

 

 

http://www.temryuk.ru/
http://www.адм-тамань.рф/


2 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 11.06.2019                                                                                                                                                                                                   № 223 

ст-ца Тамань 

 

 

 

Об утверждении административного регламента предоставления  

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ » 

 

 

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года № 236 «О требованиях к 

предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», приведения в соответствие положениям 

Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановления администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 16.11.2015 года № 

562 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществление муниципального контроля в администрации 

Таманского сельского поселения Темрюкского района», утвержденного постановлением администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» (в редакции постановления администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района 

от 20 декабря 2018 года № 474 и от 13 мая 2019 года № 186),  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

осуществление земляных работ» (приложение). 

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 17 января 2019 года № 9 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

осуществление земляных работ» считать утратившим силу. 

3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в газете «Город Тамань», на официальном сайте муниципального 

образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет», на сайте 

администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

5. Постановление «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Таманского 

сельского поселения 

Темрюкского района                                                                                                                                                                           М.М. Погиба 

 

 

Постановление с приложениями размещено на официальном сайте администрации МО ТР –http://www.temryuk.ru и на сайте 

администрации ТСП ТР - http://www.адм-тамань.рф 

 

 

 

«О величине прожиточного минимума в Краснодарском крае за I квартал 2019 года» 

 

Приказом министерства труда и социального развития Краснодарского края от 15 мая 2019 г. № 800 «О величине 

прожиточного минимума в Краснодарском крае за I квартал 2019 года» величина прожиточного минимума для пенсионеров с 27 мая 

2019 г. установлена в размере 8868 руб., для трудоспособного населения - 11565 руб. 

Таким образом, с 27 мая 2019 г. и до вступления в силу величины прожиточного минимума, установленной приказом 

министерства труда и социального развития Краснодарского края на II квартал 2019 года, право на предоставление 

дополнительных мер социальной поддержки по оплате проезда имеют отдельные категории граждан, в том числе и предпенсионного 

возраста, доход которых не превышает двукратный размер величины прожиточного минимума (для пенсионеров - 17736 руб., для 

трудоспособного населения предпенсионного возраста - 23130 руб.) 

Более подробную консультацию, можно получить в отделе назначения   и выплаты социальных пособий, субсидий и 

компенсаций управления социальной защиты населения в Темрюкском районе и по телефонам: 5-33-38, 4-46 

 

 

Руководитель управления                                                                                                                                                              С.Н. Гордиенко 

 

 

 

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е !!! 

 

С 28 мая 2019 года по 26 июня 2019 года управлением потребительской сферы осуществляется прием  документов на 

участие в аукционе на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования Темрюкский район  по адресу: г. Темрюк, ул. Ленина,65, каб. № 47. 

http://www.temryuk.ru/
http://www.адм-тамань.рф/


3 
 

Информация о проведении аукциона, опубликована на сайте муниципального образования Темрюкский район 

http://www.temryuk.ru: 

В разделе – администрация, подраздел управление потребительской сферы, подраздел нестационарные торговые объекты, 

подраздел Аукцион: Извещение № 23-113/19-24 от 27 мая 2019 года. 

 

Администрация  

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района 

 

 

 

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е !!! 

 

В настоящее время рассматривается проект краевого закона, предусматривающий предоставление мер социальной 

поддержке «детям-сиротам войны» в связи с этим управлением социальной защиты населения совместно со специалистами ГБУ СО 

КК «Темрюкский КСЦОН» будет проведена работа по уточнению сведений о гражданах Российской Федерации, проживающих на 

территории Краснодарского края и являющихся несовершеннолетними на период Великой Отечественной войны с 22 июня 1941 г. 

по 3 сентября 1945 г., один из родителей которых погиб при прохождении военной службы в период Великой Отечественной войны. 

Специалистами ГБУ СО КК «Темрюкский КСЦОН» в период с 03.06. 2019 г. по 30.07.2019 года будет организован 

подворовой обход граждан, проживающих на территории Темрюкского района и являющихся несовершеннолетними на период 

Великой Отечественной войны  1941 -1945 годов для уточнения данных. 

При проведении опроса сотрудники учреждения будут предоставлять удостоверение работника государственного 

бюджетного учреждения социального Краснодарского края «Темрюкский комплексный центр социального обслуживания (ГБУ СО 

КК «Темрюкский КСЦОН»). 

. 

 

Администрация  

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

 

 

 

           
 

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е 

 

20 июня 2019 года с 10-00 до 10-30 час. 

в здании администрации Таманского с/п, 

по адресу ст.Тамань, ул.К.Маркса, 106 

 

 

ГКУ КК «Центр занятости населения Темрюкского района» при содействии администрации 

Темрюкского района, совместно с Темрюкской районной организацией КК ОО Всероссийского 

общества инвалидов, 

 

 

проводит встречу-консультацию с гражданами, имеющими ограничения по состоянию 

здоровья (инвалидами), желающими осуществлять трудовую деятельность. 

 

 

Специалисты ЦЗН проинформируют о возможности получения государственных услуг в сфере 

занятости, ситуации на рынке труда, о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей. 

 

 

 

Приглашаем принять участие в мероприятии граждан, имеющих ограничения по состоянию 

здоровья (инвалидов), желающих осуществлять трудовую деятельность. 

 

 

 

http://www.temryuk.ru/


4 
 

 
 
 

 
Телефон экстренных служб – 112 

Телефон экстренных оперативных служб - 112 
 

 

Э Т О   Н Е О Б Х О Д И М О  

  

ЗЗННААТТЬЬ  ИИ  УУММЕЕТТЬЬ!!  



5 
 

 
 
 

ЧТО ВЗЯТЬ НА ПЛЯЖ С ДЕТЬМИ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Телефон экстренных оперативных служб - 112 

Э Т О   Н Е О Б Х О Д И М О  

ЗЗННААТТЬЬ!!  



6 
 

 
 
 

ДЕТСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ: 
ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ 

  ЕДИНЫЙ ТЕЛЕФОН ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ        
Номер 112 — это единый номер телефона для всех стран Европейского союза, по которому надо звонить 

в экстренных случаях. Данный номер появился на свет по инициативе Швеции и благодаря решению Совета 
Европы от 29 июля 1991 года. В России «112» — стал единым номером вызова экстренных оперативных служб 
для приёма сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях в телефонных сетях местной телефонной связи. 

           ПОЖАРНЫЕ       
101 (01) - Пожарная охрана и спасатели 

Помни! Для вызова пожарной охраны в телефонных сетях населенных пунктов устанавливается 
единый номер — 01. Для вызова с сотовых телефонов устанавливается единый номер — 101. 

А знаешь ли ты, что Пожарная служба занимается не просто тушением огня? Они осуществляют 
спасение людей и их имущества от огня и оказывают первичную врачебную помощь пострадавшим! 
Пожарные - самые настоящие герои, каждый день рискующие своей жизнью, спасая людей. 

Ты всегда можешь обратиться за помощью самостоятельно, главное - запомни номер 101 (01) и 
научись сохранять спокойствие и холодный разум в экстренной ситуации. 

     ПОЛИЦИЯ        
102 (02) - Полиция 

Знай! Для вызова полиции в телефонных сетях населенных пунктов устанавливается единый номер — 
02. Для вызова с сотовых телефонов устанавливается единый номер — 102. 

Если тебе грозит опасность или ты стал свидетелем происшествия – нападения, ограбления, избиения 
и т.д. – сразу звони нашим доблестным защитникам! 

     СКОРАЯ ПОМОЩЬ 
103 (03) - Скорая помощь 

Помни! Для вызова скорой помощи в телефонных сетях населенных пунктов устанавливается единый 
номер — 03. Для вызова с сотовых телефонов устанавливается единый номер — 103. 

Эта служба отвечает за оказание врачебной помощи пострадавшим. Если тебе или кому-то рядом 
стало плохо и срочно нужен врач – то следует звонить на номер 103 (03). 

          СЛУЖБА ГАЗА 
104 (04) - Аварийная служба газовой сети 

Знай! Для вызова службы газа в телефонных сетях населенных пунктов устанавливается единый 
номер — 04. Для вызова с сотовых телефонов устанавливается единый номер — 104. 

В Аварийную службу газа следует звонить, если ты почувствовал дома (в подъезде, на улице рядом с 
домом) сильный запах газа. Только помни, что звонить нужно не из загазованного помещения! 

Если ты сам вызываешь одну из служб, то запомни алгоритм того, что нужно говорить: 

 что случилось; 
 с кем это случилось; 

 где это случилось (адрес называй четко и разборчиво); 
 сообщи свое имя и фамилию. 

Не забывай, что вызов экстренных служб – это не игрушки, нельзя баловаться, обманывать операторов. 
Последствия ложного звонка могут быть очень серьезными: мало того, что твоим родителям придется 
выплачивать штраф (а тебя, скорее всего, накажут), но и в это время – пока специальные службы будут 

Э Т О   Н Е О Б Х О Д И М О  

                                                                  ЗЗННААТТЬЬ  !!  



7 
 
реагировать на твой обман, где-то могут пострадать люди, которым действительно требуется помощь. 

 

Приглашение на ярмарку вакансий рабочих мест 
 
 

ГКУ КК ЦЗН Темрюкского района 

сообщает о том, что 

20 июня 2019  
проводит ярмарка вакансий рабочих мест 
филиала ОАО «РЖД» Северо-Кавказской 

железной дороги сухогрузного района морского 
порта Тамань. 

 

 
 

Ярмарка состоится с 10.00 до 12.00 часов  

в помещении Таманского КСЦ,   

по адресу: ст. Тамань, ул.Карла Маркса, 165. 
 
 

На ярмарке будут представлены вакансии: 
 

- осмотрщик-ремонтник вагонов (4-7 разрад) – з/п 33280,00 – 43764,00 руб.  
- оператор дефектоскопной тележки (4 разряд) – з/п 25814,00 руб.  
- монтер пути (3 разряд) – з/п 34813,00 руб.  
- дежурный по железнодорожной станции - з/п 36000,00 – 40000,00 руб.  
- оператор при дежурном - з/п 28000,00 – 34000,00 руб.  
- сигналист (4 разряд) - з/п 26000,00 – 32000,00 руб.  
- составитель поездов (6 разряд) - з/п 28800,00 – 37000,00 руб.  
- приемосдатчик груза и багажа (6 разряд)  - з/п 24000,00 – 30000,00 руб.  
- оператор по обработке поездной информации -з/п 24000,00–30000,00 руб.  

 
Для граждан, не имеющих образование, работодателем организуется 
бесплатное обучение с выплатой стипендии 15000,00 – 19000,00 руб. на 
период обучения. 
 
 
Служба занятости приглашает на ярмарку вакансий рабочих мест 
безработных и ищущих работу граждан. 
 



8 
 
 

 
 

 

 
 

 



9 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 
 

 

 

 
 
 
 

           

Пожароопасный период 
             О запрете сжигания сухой травы, стерни 

 
Ежегодно после схода снежного покрова происходят сотни возгораний прошлогодней травы из-за 

неосторожного обращения с огнем и детской шалости. Как правило, такое горение, в большинстве 
случаев не контролируемое, - распространяется с большой скоростью и на больших площадях. 
Зачастую оно представляет реальную угрозу жилым строениям, хозяйственным постройкам, а в 
некоторых случаях и жизни людей. 

Бытует ложное мнение, что сжигание сухой прошлогодней травы полезно для земли, удобряет ее 
золой. Поэтому многие граждане специально устраивают пал сухой травы. 

На самом деле пользы от этого нет: при сжигании травы погибает много полезных 
микроорганизмов, да и молодая травка, незаметная в сухой траве, может погибнуть. Кроме того, по 
сухой траве огонь легко сможет добежать и до строений на вашем участке. 

Ни в коем случае не допускайте: 
 пала сухой травы; 
 неконтролируемого сжигания мусора; 
 будьте осторожны при курении: непотушенный окурок или спичка легко приводят к возгоранию 

сухой травы. 
В усадьбе или на даче: 

 всегда наготове должен быть инвентарь для тушения пожара: ведро, лопата, бочка с водой, 
ящик с песком; 

 сухую траву надо собирать граблями. Сжигать ее вместе с мусором можно в железной бочке, 
установленной рядом с водоемом или емкостью с водой, подальше от строений; 

 опасайтесь сильных порывов ветра. При сжигании мусора даже в железной бочке учитывайте 
направление ветра, чтобы случайная искра не полетела в сторону строений. 

 
Если вы обнаружили горение сухой травы – позвоните по телефону экстренных оперативных 

служб 112 (с мобильного телефона) 

Э Т О   Н Е О Б Х О Д И М О                                                                         

ЗЗННААТТЬЬ!!  
 



11 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Э Т О   Н Е О Б Х О Д И М О  

ЗЗННААТТЬЬ!!  



12 
 
 

 

 
 

ЧТО ДЕЛАТЬ 

если Вы заблудились в лесу? 
Если Вы заблудились в лесу, то соблюдение данных рекомендаций 

поможет спасателям найти Вас в кратчайшие сроки! 
Порядок действий, если Вы заблудились: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Помните! Несоблюдение данных правил значительно увеличит время поиска! 

 

1. СТОП! ОСТАВАЙТЕСЬ НА МЕСТЕ! 
Продолжая движение, Вы все дальше уходите от людей! 

ОСТАНОВИТЕСЬ! если рядом есть просека, ЛЭП, тропинка, полянка, то 
выйдите на нее и там оставайтесь! 

 

2. ВЫЗОВИТЕ СПАСАТЕЛЕЙ! 
Позвоните по единому номеру вызова экстренных оперативных служб 

112 и родственникам. Далее максимально экономьте заряд телефона! Не 
надо звонить родственникам и спасателям каждые 5 минут. 

 

  Э Т О   Н Е О Б Х О Д И М О  ЗЗННААТТЬЬ!!  

3. ПОМОГИТЕ СЕБЯ НАЙТИ! 
Находитесь на открытом месте. Обозначьте его! Привяжите что-нибудь 

яркое на ветки дерева и периодически трясите его. Оденьте на себя 
яркую контрастную одежду. 

 

4. СОХРАНЯЙТЕ ТЕПЛО И СИЛЫ! 
Не лежите на голой земле, соорудите их листвы и травы лежанку. 
Разведите костер. Запасите дрова на ночь – в темноте их сложно 

собирать. 
 

5. ОТВЕЧАЙТЕ ШУМОМ НА ШУМ! 
Если вы слышите крики, непонятные звуки, шум, шумите в ответ. 

Кричите, свистите, стучите по дереву! Если это зверь – он не подойдет, 
если это люди – вас спасут. 

 



13 
 

 

ПАМЯТКА О МЕРАХ   СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕМЕЙ,  ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ 

 

Органами социальной защиты населения в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, имеющим детей»; 

Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 807-КЗ «О ежемесячном пособии на ребенка»; 

Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года  № 836-КЗ  «О социальной поддержки многодетных семей в 

Краснодарском крае»; 

Законом Краснодарского края от 1 августа 2012 года № 2568-КЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан»; 

Статьей 19 Закона Краснодарского края от 30 июня 1997 года № 90-КЗ «Об охране здоровья населения 

Краснодарского края», назначаются 

 

1. ПОСОБИЯ НА ДЕТЕЙ,  УСТАНОВЛЕННЫЕ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 

2.  

Единовременное пособие при рождении ребенка неработающим родителям (опекуну) в размере 15512 руб.65коп. 

Ежемесячное пособие по уходу за ребенком неработающему родителю (опекуну), осуществляющему уход за 

ребенком в возрасте до 1,5 лет (2 908 руб. 62 коп,– по уходу за первым ребенком; 5 817руб. 24 коп. – за вторым и 

последующими детьми).  

 Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, – 24 

565руб. 89 коп. Названное пособие выплачивается при сроке беременности не менее 180 дней.  

   Пособие по беременности и родам женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организаций в течение 12 

месяцев, предшествовавших дню признания их в установленном порядке безработными. Размер пособия – 581 руб. 73 

коп. 

   Ежемесячное пособие в размере 10 528 руб. 24 коп. На  ребенка военнослужащего, проходящего военную службу 

по призыву. Пособие выплачивается со дня рождения ребенка до достижения ребенком возраста 3-х лет, но не позднее 

дня окончания отцом ребенка военной службы по призыву.  

 Единовременное пособие в размере 581 руб. 73 коп, женщинам, вставшим на учет в медицинских организациях в 

ранние сроки беременности. Назначается по месту получения пособия по беременности и родам. 

     Ежемесячная компенсационная выплата в размере 50 руб. женщинам, имеющим детей в возрасте до трех лет, 

уволенным в связи с ликвидацией организации, находившимся на момент увольнения в отпуске по уходу за ребенком и 

не получающим пособие по безработице. 

 

ПОСОБИЯ, УСТАНОВЛЕННЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ  КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

Ежемесячное пособие на ребенка назначается в размере 181 руб.; на ребенка одинокой матери – 355 руб.; на ребенка 

военнослужащего по призыву, а также в случаях, предусмотренных законодательством, когда взыскание алиментов 

невозможно,  – 262 руб. 

  Ежемесячное пособие на ребенка назначается малоимущим семьям со среднедушевым доходом, размер которого не 

превышает величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в Краснодарском крае. 

 Ежемесячное пособие на  ребенка  назначается на  24 месяца, но не более чем  по месяц исполнения ребенку 16 лет 

(при обучении в общеобразовательной организации – не более чем по месяц достижения ребенком возраста 18 лет). 

 Доход семьи учитывается за 3 последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о 

назначении ежемесячного пособия на ребенка.  

  Социальная выплата в виде денежной компенсации на полноценное питание беременным женщинам, кормящим 

матерям, а также детям в возрасте до трех лет в размере 150 руб. в месяц.  

Специализированные продукты детского питания детям, находящимся на смешанном или искусственном 

вскармливании, до достижения ими возраста шести месяцев из семей, получающих ежемесячное пособие на ребенка. 

 Государственная социальная помощь в виде социального пособия малоимущим семьям со среднемесячным 

доходом, размер которого не превышает прожиточный минимум семьи с учетом,  установленных в Краснодарском крае 

прожиточных минимумов для соответствующих категорий граждан (трудоспособные граждане, пенсионеры, дети). 

  Ежемесячная денежная выплата при рождении третьего или последующих детей до достижения ребёнком возраста 

трёх лет в размере  9655 руб. в месяц.  

 

Меры социальной поддержки  многодетных семей: 

 

         Многодетной признается семья, в которой воспитываются трое и более детей в возрасте до 18 лет (при обучении 

детей в общеобразовательных организациях и в государственных образовательных организациях по очной форме на 

бюджетной основе – до 23 лет). 

    Многодетным   семьям,  в числе других  мер    социальной   поддержки предоставляются: 

Ежегодная денежная выплата в размере 4 376 руб. на каждого несовершеннолетнего ребенка (производится равными 

долями ежеквартально в управление социальной защиты населения) (по 1 094 руб. в квартал). 



14 
 

   Субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг семьям, собственные расходы которых на оплату 

жилья и коммунальных услуг (в пределах региональных стандартов) превышают 15% совокупного дохода семьи. 

 Учащимся общеобразовательных организаций из многодетных семей   предоставлено право приобретения 

льготного проездного билета на проезд в городском пассажирском транспорте. 

От уплаты транспортного налога на основании справки о постановке на учёт в управлении социальной защиты 

населения по месту жительства освобождается один из родителей (усыновителей) в многодетной семье по автомобилям 

легковым с мощностью двигателя до 150 лошадиных сил включительно, автобусам с мощностью двигателя до 150 

лошадиных сил включительно в отношении одной единицы транспортного средства по выбору налогоплательщика из 

числа зарегистрированных за ним транспортных средств. 

 Более подробную консультацию, можно получить в отделе назначения  социальных пособий, субсидий и 

компенсаций управления социальной защиты населения в Темрюкском районе по телефонам:  5-33-38, 4-46-31.

          
Адрес: г. Краснодар, ул. Кузнечная, д. 6, каб. 1025, 1026                            Адрес:  г. Краснодар, ул. Леваневского, д. 106 

Тел. +7 (861) 253-49-09, +7 (861) 253-49-01                                                   Тел. +7 (861) 279-03-01 

Сайт:  minstroy.krasnodar.ru                                                                              Сайт:  www.kubanipoteka.ru 
 

Программа "Жилье для российской семьи"  

Программа направлена на повышение доступности жилья и улучшения качества коммунальных услуг, в том числе на 

формирование механизмов удовлетворения потенциального спроса граждан на жилье, которое не доступно для 

приобретения по текущим рыночным ценам, но которое граждане имели бы возможность приобрести по ценам ниже 

рыночных с помощью собственных и заемных средств. Застройщики и проекты жилищного строительства, реализуемые 

в рамках программы «Жилье для российской семьи» 

№  

п/п 

Застройщики Наименование 

проекта  

(место 

расположения) 

Кол-во 

квартир/общая 

площадь  

(кв. м) 

Получены 

разрешения на 

строительство, 

кол-во 

квартир/общая 

площадь  

(кв. м) 

Стоим

ость 1 

кв. м 

(руб.) 

1 «ООО Главная 

Инвестиционная 

Компания» 

Жилищный 

комплекс по 

адресу: г. 

Краснодар ул. 

Кирилла 

Россинского, 

литер 5 

231/10000 720/28 461,0 34700 

2 ООО «Дирекция 

СОТ» 

Миниполис «Куб-

А» по адресу:  

г. Краснодар, 

Карасунский 

округ пос. 

Пригородный 

5556/299522,24 411/14 868,68 не 

более 

30000 

3 ООО «МОДО 

КАПИТАЛ» 

ЖК «Солнечный 

город»  

по адресу: г. 

Краснодар, 

Прикубанский 

внутригородской 

округ, ул.3-я 

Трудовая, д.1/7 

354/13959,43 354/13 959,43 от 

32500 -

 не 

более 

34892 

http://www.kubanipoteka.ru/
http://gik23.ru/
http://gik23.ru/
http://gik23.ru/
http://d-sot.ru/prigorodnyy/
http://d-sot.ru/prigorodnyy/
http://солнечныйгород.su/
http://солнечныйгород.su/
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/suncity.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/suncity.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/suncity.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/suncity.pdf


15 
 
4 ООО «Терем» «Жилой комплекс 

«Лебединое 

озеро» (литер 7 и 

8) г. Горячий 

Ключ ул. 

Объездная,18 

216/10 395,0 192/9 240,0 не 

более 

35000 

5 ООО «Европа 

Девелопмент» 

Жилой Комплекс 

«МодеГрад» 

Краснодарский 

край, г. 

Краснодар, 

Прикубанский 

внутригород.округ 

514/27687,45 288/15 504,51 от 

29000 - 

не 

более 

35000 

6 ООО 

«ТоргСоюз» 

Комплекс 

среднеэтажной 

жилой застройки в 

микрорайоне 

«Кубанский» 

поселка Южный 

Динского района 

Краснодарского 

края» по адресу: 

Динской район, п. 

Южный, ул. 

Казачья 2,4,6,8, 

ул. 

Екатерининская 

1,3,5,7 

820/44208 48/2 933,76 не 

более 

31251,

2 

7 ООО «Деловой 

мир» 

 

 

«Многоэтажный 

жилой дом литер 9 

со встроенно-

пристроенными 

помещениями по 

проспекту им. 

Писателя 

Знаменского в г. 

Краснодаре - 2 

этап 

строительства» 

231/10006,4 461/20 623,47  

не 

более 

35000 

8 

ООО 

«ИнфраСтрой - 

Инжиниринг» 

(сайт в 

разработке) 

 

Многоэтажная 

жилая застройка 

земельного 

участка с 

кадастровым 

номером 

23:43:0106012:752, 

Литер 1,2,3,4 по 

адресу: 

Краснодарский 

край, г.Краснодар, 

Прикубанский 

округ, ул.Красных 

Партизан – 

ул.Азовская 

1097/58400 Литер 4 

270/5218,9 

не 

более 3

4 400 

 

http://www.terem-gk.ru/
http://www.europe-realt.ru/
http://www.europe-realt.ru/
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/modegrad2.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/modegrad2.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/modegrad2.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/modegrad2.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/modegrad2.pdf
http://www.home-for-me.ru/
http://www.home-for-me.ru/
http://деловой-мир-кубань.рф/
http://деловой-мир-кубань.рф/
http://деловой-мир-кубань.рф/


16 
 

Администрация Таманского сельского поселения  

напоминает 

родителям несовершеннолетних детей 

о выполнение закона 

 Краснодарского края 

№ 1539 
 

 
 

 

 

 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 53 (377) от 13.06.2019г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор- 

Беделев И.Р.. 

Выпускающий редактор  

Литвинова А.В. 

 Редакционная коллегия: 

Алклычева Т.А. 

Эмирсалиев Р.Э. 

Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского 

сельского поселения 

Темрюкского района, Совет 

Таманского сельского 

поселения Темрюкского 

района 

Издатель: Администрация 

Таманского сельского 

поселения Темрюкского 

района 

Адрес редакции и 

издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. 

Маркса 106.  

Газета выходит два раза в 

месяц. 

Подписано в печать  

13.06.2019г. 

Дата выхода 13.06.2019 г. 

Тираж  200 экз.  

Газета сверстана и отпечатана 

в администрации ТСП ТР 


